
Nr. 40702
13 september

2021

Besluit van de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van 

25 augustus 2021, nr. VO/29026219, houdende wijziging van de Beleidsregel 

uitzonderingsscholen VO 2013 in verband met de vereenvoudiging van de 

bekostiging in het voortgezet onderwijs

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I. WIJZIGING BELEIDSREGEL UITZONDERINGSSCHOLEN VO 2013 

Artikel 1 van de Beleidsregel uitzonderingsscholen VO 2013 wordt als volgt gewijzigd:

1. De begripsbepaling van ‘leerling’ komt te luiden:

leerling: leerling als bedoeld in artikel 8 van het Besluit bekostiging WVO 2021;.

2. De begripsbepaling van ‘teldatum’ komt te luiden:

teldatum: teldatum als bedoeld in artikel 1 van het Besluit bekostiging WVO 2021;.

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 2021.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 40702 13 september 2021



TOELICHTING 

Algemeen 

In verband met de inwerkingtreding van de Wet vereenvoudiging grondslagen bekostiging vo-scholen 
(Stb. 2020, 437) en van het Besluit bekostiging WVO 2021 met ingang van 1 oktober 2021 moeten 
enkele verwijzingen in de Beleidsregel uitzonderingsscholen VO 2013 aangepast worden. Met dit 
besluit worden de verwijzingen naar het Bekostigingsbesluit WVO aangepast in verwijzingen naar de 
overeenkomstige bepalingen in het nieuwe Besluit bekostiging WVO 2021.

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

2 Staatscourant 2021 nr. 40702 13 september 2021


	Besluit van de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van 25 augustus 2021, nr. VO/29026219, houdende wijziging van de Beleidsregel uitzonderingsscholen VO 2013 in verband met de vereenvoudiging van de bekostiging in het voortgezet onderwijs
	ARTIKEL I. WIJZIGING BELEIDSREGEL UITZONDERINGSSCHOLEN VO 2013 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


